



nyhetsbrev

Velkommen til 100-års jubileum søndag 7. sept.!

Søndag 7. sept 2014 er det på dagen nøyaktig 100 år siden lyset ble tent for første gang i støpejernstårnet på Store Torungen fyr. Samtidig er det også 170 år siden Store og Lille Torungen ble bygget som fyrstasjoner ved innseilingen til Norges største sjøfartsby - Arendal.

Dette markerer vi med et familiearrangement ute fyret denne dagen. Gjennom arrangementet ønsker vi å formidle fyrenes historie og betydning for Arendal og byens befolkning, og vise hva Torungene har å tilby oss i dag.

Vi har innledet et samarbeid med Kystverket, Fylkesmannen i Aust-Agder, Hisøy historielag, Fortidsminneforeningen og Arendal Undervannsklubb som alle vil bidra med aktiviteter og innslag denne dagen. Vi satser å få til aktiviteter som: Leker for barn, foredrag og kåserier, omvisning i tårnet, underholdning, dyrelivet i havet og på øya, fotoutstilling, grilling mm.

Sett av dagen allerede nå!



Vi satser på minst like stor oppslutning som under Torungens dag i 2012!

Årsmelding for 2013

Magisk vinteropplevelse!



Store Torungens "magiske" lyssveip i stjernenatten. Foto: Alexander Dahlstrøm Winger

Magisk Vinteropplevelse

8. februar arrangerte vi for første gang "Magisk vinteropplevelse" på Store Torungen fyr. Billettene til arrangementet ble revet bort allerede en uke tidligere. Nærmere 100 mennesker tok turen ut til fyret denne kvelden. Her fikk vi oppleve den magiske stemningen med fyrlyset som feide over hodene våre. Det ble arrangert tur langs fakkelystet løype, omvisning i fyrtårnet og servering av varm suppe i naustet. Ulrik Kirkedam fortalte gode historier om livet på fyret vinterstid.

Styret for 2013 har vært:

Leder: Harald Tallaksen. Styremedlemmer: Allan Bråtlund, Bjarne Hiis, Geir Ludvigsen, Per Solli, Ralf Meier, Knut Mørland, Dag Barke-land og Thore-Andre Thorsen.

Årsmøte

Onsdag 17. april inviterte vi til årsmøte. Vi la møtet til Homborsund fyr der vi ble tatt vel imot av et par representanter for gjengen som drifter dette fyret. Det var nyttig å høre om erfaringene de har med utleievirksomhet på Homborsund fyr. Hyggelig å bli kjent med våre nærmeste "naboer" i vest.

Årsmøtet behandlet de vanlige sakene: Årsmelding, årsregnskap og forslag til budsjett ble enstemmig vedtatt. Kontingenten forble uendret. Styret ble gjenvalgt.

Årets dugnad

Årets dugnad ble gjennomført lørdag 27. april. Vi hadde en god arbeidsøkt på både Store og Lille Torungen. Totalt deltok ca. 15 personer med stort og smått fra både Aust-Agder Turistforening og Torungens venner. I tillegg til dugnadsarbeidet ble det tid til hyggelige felleslunsj i stua på fyrvokterboligen. Takk til alle som var med på dugnaden! Følgende arbeider ble utført:

Lille Torungen

Tårnet ble ryddet, støvsugd og feid. Lyktheuset vasket innvendig. Det er behov for utbedring av innvendige trappetrinn. Flere av de originale trinnene har brukket og flere trinn har tidligere vært skiftet med enkle metallplater. Vi har hentet inn tilbud på støping av nye trinn der vi mangler originale. Totalt er dette anslått til ca. 100.00,- kr. I tillegg kommer arbeidet med utskifting og maling.

Les mer på neste side

Fortsettelse fra forrige side

Oljebua (som tilhørte fyrlykta på øya) var årets store prosjekt. Her ble råteskadet kledning skiftet med ny av samme dimensjon og profilering. Kledningen ble grunnet og malt to strøk. Bygningen framstår nå som et lite "smykke" klar for nye 100 år ytterst i havgapet.

I tillegg til dugnaden fikk vi engasjert Bråtlund Transport AS til å slemme nedre del av tårnet. Vi sliter dessverre med fuktighet i murverket, noe som resulterer i frostsprengning av pusslaget og deler av de ytterste teglsteinene. Vi har montert en datalogger for måling av temperatur og luftfuktighet inne i tårnet. Vi har så langt ikke funnet ut om problemene skyldes innvendig kondensering eller fuktinntregning utenfra.

Vi rakk dessverre ikke å slutføre arbeidene med reparasjon av steinbrygga i år. Vi satser på å få slutført disse arbeidene i 2014.

Store Torungen

Annekset: Som vanlig ble det også skiftet enkelte knekte veggplater. Innvendig ble gulv og vinduer vasket.

Naustet: Dører reparert og malt. Gavlveggen mot øst malt.

Fyrvokterboligen: Som vanlig ble gulv og vinduer vasket. Vindushengsler smurt og rømningsveier kontrollert. Inngangsdør og utvendig vindusbelistning ble skrapet og malt.

Assistentboligen: Vi har ikke utført arbeid på denne i år. Taktekking og pipas tilstand blir verre og verre år for år. Det er også oppdagget store råteskader i baderomsgulvet. Vi har søkt Kystverket om midler til utbedring begge deler. Arbeidene med tak og pipe er kalkulert til ca. 330.000,- kr.

Knut Mørland har også i år tatt vel imot gjester, hatt omvisninger og ikke minst holdt bygninger og utearealer ryddige og innbydende.

Årets utleie

Aust-Agder Turistforening står for utleie av sengeplassene i fyrvokterboligen og annekset, samt utleie av naustet på Store og tårnet på Lille Torungen. 2013 ble driftsmessig et noe svakere år enn året før på Store Torungen. Det var i alt 835 overnattinger i fyrvokterboligen og annekset, en reduksjon på 236 i forhold til året før. Naustet ble leid ut til 22 arrangementer.

Lille Torungen ble leid ut 24 ganger mot 28 ganger i 2012. Driftsinntektene for Lille Torungen var på kr 45.804,-, mens for Store Torungen var inntektene kr. 264.610,-, en reduksjon på 43.048,-. 30.000,- kr av dette skyldes at Arendal kommune ikke lenger yter tilskudd til

renovasjon og tømning av toaletter slik de har gjort i alle år tidligere. Vi har hatt møte med ordfører om dette og har håp om å finne en løsning på dette etter hvert. Utgiftene var på kr. 224.053,-.

Økonomi

Regnskapet for både Lille og Store Torungen er ført av Arendal Regnskap AS v/Aase Lundén. Begge regnskap er revidert av Pricewaterhouse Coopers AS ved registrert revisor Jon Christian Brømnes. Regnskapet viser at vi for året 2013 hadde driftsinntekter på til sammen kr 91.400,-. Disse fordeler seg på offentlig tilskudd kr 20.000,- fra Arendal kommune, gave på kr 1.700,-, billettinntekter på kr 12.200,-, leieinntekter kr 30.000,- fra Turistforeningen og medlemskontingenter på kr 27.500,-.

Driftskostnadene var på til sammen kr. 41.449,-. Dette omfatter revisjonshonorar og utgifter til porto og trykking av medlemsinfo med mer. Stiftelsen har god økonomi og regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Sum egenkapital og gjeld var ved utgangen av året var kr 277.544,-, en økning på kr 51.750,- siden året før.

Budsjett for 2014

Støpejernstårnet på Store Torungen fyr feirer 100 års jubileum i 2014. Samtidig feirer både Lille og Store Torungen 170 års jubileum. Dette vil vi markere med et jubileumsarrangement den 7. september 2014. Se egen omtale på side 1.

På Store Torungen vil vi utføre enklere vedlikeholdsarbeider i form av diverse maling og utskifting av knekte veggplater.

For Lille Torungen har styret vedtatt å slutføre reparasjonene av steinbrygga sommeren 2014. Vi vil også skifte ut/reparere ødelagte innvendige trappetrinn. Samlede kostnader for dette er stipulert til ca. kr 150.000,-.

I henhold til driftsavtalen med AAT vil vi for Lille Torungen motta en årlig leie på kr 30.000,- til ytre vedlikehold. Vi har for 2014 fått et ekstraordinært tilskudd fra Arendal kommune til vedlikehold på Lille Torungen på kr 35.000,- i tillegg til det årlige tilskuddet på kr. 20.000,-. Økningen skyldes at Bomsholmen museum fikk redusert sitt tilskudd tilsvarende. Dette er andre gang Bomsholmen lar oss få overta deler av deres årlige driftstilskudd. Vi takker og bukker for dette! For Store Torungen vil AAT sette av kr 25.000,- i året til vedlikehold. Medlemskontingent for 2014 anslås til 30.000,-.

Velkommen til årsmøte 10. mai!

Årsmøtet for i år avholdes samtidig med dugnaden den 10. mai ca. kl. 13:00. Avreise m/båt fra Havsøybrygga (Hisøy) kl. 09:00, retur til samme sted kl. 17:00. Ønsker du bare å delta på årsmøtet, ta kontakt med Harald Tallaksen på tlf. 913 27929 så ordner vi egen skyss.

Saker til behandling:

Godkjenning av innkallingen • valg av ordstyrer • årsmelding • årsregnskap • forslag til budsjett • fastsettelse av kontingent • valg • eventuelt.

Bli med på årets dugnad lørdag 10.5.!

Vi inviterer til årets fellesdugnad i samarbeid med Turistforeningen lørdag den 10. mai. Vi trenger diverse hjelp til sneking, maling, rydding og vasking. Mat, drikke og båtskyss ordner vi med.

Avreise m/båt fra Havsøybrygga (Hisøy) kl. 09:00, retur til samme sted kl. 17:00.

Gi beskjed til Harald Tallaksen på tlf. 913 27929, eller via mail til htallaks@online.no om du vil delta.



Dugnadsgjengen klar for innsats.